
UNe Universidad
Nacional

"-- __ --'- __ --' de Córdoba Ul1f
. ...

••.~ • • t •

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N° 75/12,

76/12, 77/12, 81/12, 88/12, 89/12, 94/12, 97/12, 106/12, 107/12, 108/12, 109/12,
110/12,111/12,113/12,114/12,116/12,118/12, 121/12, 122/12, 124/12, 135/12,
157/12,158/12,171/12; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 75/12 Autoriza el Seminario electivo no permanente "Psicología
aplicada al deporte" durante el primer cuatrimestre del año 2012 a cargo de la
Mgter. María Marta Morales como carga anexa.

• Res. 76/12 Autoriza por tercer periodo el Seminario electivo no permanente
"Métodos estadísticos aplicados a la investigación psicológica: ANOVA y
regresión" para el segundo cuatrimestre del año lectivo 2012 a cargo de la
Lic. Cecilia Reyna, bajo el régimen de docencia libre.

• Res. 77/12 Autoriza por un segundo periodo el Seminario electivo no
permanente "Filosofía de las Neurociencias" para el segundo cuatrimestre del
2012, a cargo del Dr. Ahumada como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto dedicación semiexclusiva en la cátedra de Problemas
Epistemológicos de la Psicología Contemporánea.

• Res. 81/12 Aprueba llamado a selección de antecedentes de Profesor
Asistente dedicación simple para Psicología Evolutiva de la Niñez. Designa
tribunal evaluador.

• Res. 88/12 Aprueba excepcionalmente solicitudes para llamado a selección
de ayudantes alumnos y adscriptos en distintas cátedras.

• Res. 89/12 Dispone llamado a selección de Ayudantes alumnos y Adscriptos
ad-honorem en distintas cátedras.

• Res. 94/12 Autoriza la proyección de carácter gratuituo de la película "El
cisne negro" en el auditorio de la Facultad, el día 8/05/2012 .



•

1'
. ...

- - •• t -

UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

• Res. 97/12 Autoriza el curso de carácter extensionista "Proceso de toma de
decisión. La acción política, agendas y las encuestas de opinión", a cargo de
la Mgter. Patricia Altamirano.

• Res. 106/12 Designa al Prof. Leonardo Medrano en remplazo del Prof.
Eduardo Benavidez como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N°
3278 de los alumnos Alberti y Bazán titulado "La Influencia de las publicidades
y propagandas sobre las expectativas hacia el alcohol en estudiantes
universitarios de la ciudad de Córdoba".

• Res.107/12 Designa a la Prof. María Inés Herrera en remplazo del Prof.
Eduardo Benavidez como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N°
3264 de las alumnas Bruno, Chuliber y Gorno titulado "Estilos y estrategias de
afrontamiento de las familias en el momento de inserción laboral de un
integrante con retraso mental leve".

• Res. 108/12 Designa a la Prof. Elizabeth Jorge en remplazo del Prof. Valentin
Peralta como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3238 de los
alumnos Alonso, Bongiorno y Bruno titulado "Impacto y reorganización familiar
a partir del diagnóstico de autismo en uno de sus miembros".

• Res. 109/12 Designa al Prof. Pablo Murillo en remplazo del Prof. Esteban
Agüero como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3243 de las
alumnas Coria y Salvatto, titulado "Circulación y destino institucional del
alienado en Córdoba en el período 1903-1916".

• Res. 110/12 Designa a la Prof. Marisa Bastida en remplazo de la Prof.
Griselda Sananez como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N°
3302 de las alumnas Aldecó y Anselmino titulado "Resiliencia, optimismo y
estrés percibido en el adulto mayor institucionalizado".

• Res. 111/12 Designa al Prof. Gastón Moiset en remplazo de la Prof. María
Cornacchione como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3302
de las alumnas Aldecó y Anselmino titulado "Resiliencia, optimismo y estrés
percibido en el adulto mayor institucionalizado".

• Res.113/12 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 250/11 en el Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3240 para que donde dice "Patricia Sorbías", diga "Patricia
Sorribas".

• Res. 114/12 Autoriza por tercer período el dictado del Seminario electivo no
permanente "Terapia Familiar: divorcio conyugal-divorcio de padres" para el
primer cuatrimestre del 2012, a cargo de la Lic. Julia Córdoba, bajo el régimen
de docencia libre.

• Res.116/12 Autoriza por segundo período el dictado del Seminario electivo
no permanente "Maltrato Infantil" para el segundo cuatrimestre 2012, a cargo
de la Lic. Elsa Lerda, bajo el régimen de docencia libre.

/;



UNe Universidad
Nacional

'- -'- __ -" de Córdoba 11
,

. ...
- - •• f: .

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

• Res. 118/12 Designa interinamente a la Lic. Mariana Barrera Scholtis en un
cargo interino Docente Supervisor de Contexto Organizacional y del Trabajo
para las Prácticas Pre Profesionales, cargo equivalente al de Profesor
Asistente dedicación semiexclusiva.

• Res. 121/12 Prorroga la designación por concurso de docentes de la cátedra
Psicoanálisis desde el 02/03/2012 y hasta tanto se realice la evaluación de
desempeño docente.

• Res.122/12 Prorroga la designación por concurso de docentes de la cátedra
de Problemas Epistemológicos de la Psicología desde el 02/03/2012 y hasta
tanto se realice la evaluación de desempeño docente.

• Res. 124/12 Aprueba el llamado a selección de antecedentes para proveer 2
cargos interinos de Docente Supervisor para el Contexto Educativo de las
Prácticas Pre Profesionales, uno equivalente al cargo de Profesor Asistente
semidedicación y el otro al de Profesor Asistente dedicación simple. Designa
tribunal y requisitos de inscripción.

• Res. 135/12 Modifica el Artículo 2° de la RD 1445/11 de la siguiente manera:
"establecer que la actividad se realice el día sábado 5 de Mayo del año 2012
en el horario de 10 a 13 en la facultad de Psicología" e incluir a la Lic. María
Virginia González como docente invitada.

• Res.157/12 Designa a la Prof. Maricel Costa en remplazo de la Prof.
Carolina Nanzer como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N°
3282 de las alumnas Arreguy y Fuente titulado "Impacto en el subsistema
conyugal ante el diagnóstico de fibrosis quistica en un hijo".

• Res. 158/12 Rectifica la RHCD 444/11 que autoriza el dictado del curso
extensionista "Psicología Forense 2012" dejando sin efecto los "Datos
Organizativos" del anexo de la misma por el adjunto en la presente
resolución.

• Res. 171/12 Integra la Junta electoral de la Facultad de Psicología con los
Profesores Marisa Bastida, Germán Casetta y la Decana Patricia Altamirano.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
QUINCE DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°

.-- __ o "

¡','-' ',. ,,),

;-"; ,¡ ••.•. • .1'" ' • ..:..:


